I – DOS DISPOSITIVOS VETADOS 

Ficam vetados parcialmente os seguintes trechos constantes do Projeto de Lei, 

conforme redação aprovada por essa Egrégia Casa Legislativa: 

1. No caput do art. 7º, somente a expressão que fixa o repasse do duodécimo no 

valor nominal de R$1.219.102,58 (um milhão, duzentos e dezenove mil, cento 

e dois reais e cinquenta e oito centavos), mantendo-se fixado o percentual de 

7% (sete por cento). 

2. No §1º do art. 7º, a expressão “sob pena de responsabilização do gestor 

municipal”. 

3. Integralmente o item III.4 – “Emendas Impositivas na LOA” do parecer anexo